Salah
satunya yang kita kenal yaitu Baitul Asyi.4 Dalam kilasan sejarah Baitul Asyi
merupakan wakaf Habib Bugak Asyi yang berada di Arab Saudi dan terdaftar
sebagai aset wakaf untuk masyarakat Aceh pada tahun 1224 Hijriah atau 1809
Masehi.5 Selain itu, bagi masyarakat Aceh yang pergi haji mendapatkan uang
kompensasi setiap individu dari Baitul Asyi (2006) sebesar 1.200 Riyal yang
hampir setara dengan Rp 5 juta.6

Menanggapi maraknya wakaf di Indonesia, maka pemerintah berupaya
memberikan perlindungan hukum terhadap aset-aset wakaf yang praktiknya
menjamur di masyarakat.